
 

2022 年 9 月 1 日 

 お客様 各位  

 

株式会社 TRIB 生命情報医学研究所 

〒359-0024 埼玉県所沢市下安松 1510-3 

TEL 04-2937-6966 FAX 04-2968-7153 

 

 

 

抗原検査キット（25 テスト入り）の製品切り替えのご案内 

 

 

拝啓 

時下ますますご清栄の事とお慶び申し上げます。また、平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げ

ます。  

さて、下記の通り、ご愛顧いただいておりますロシュ・ダイアグノスティックス社製抗原検査キット（25 テス

ト入り）の製品が切り替わる事になりましたのでご案内申し上げます。製造メーカーでのより迅速な包装・

出荷のための切り替えとなりますが、ご使用いただく内容につきましては従来品と変わりはございませんので、

引き続きご愛顧の程、宜しくお願い申し上げます。本製品切り替えに際しまして、統一製品コードが変更と

なりますため、弊社の製品登録も変更となり、請求書に記載の製品コード・製品名が変更となります事をご

了承願います。製品の変更点等につきましては下記をご参照願います。なお、本製品の出荷は 9 月受注

分より順次行わせて頂く予定です。 

ご不明な点等ございましたら、弊社営業担当者までお気軽にお問い合わせください。 

今後とも倍旧のご愛顧を堪りますよう、心よりお願い申し上げます。 

敬具 

  

＜新発売製品＞ 

統一商品コード：518-251161 

製品名：SARS-CoV-2 ラピッド抗原テスト（鼻腔スワブ入り J）※「J」の文字が加わりました。 

包装：25 テスト 

貯法：２～３０℃ 

分類：体外診断用医薬品 （製造販売承認番号：30300EZX00011000） 

用途：鼻咽頭ぬぐい液又は鼻腔ぬぐい液中の SARS-CoV-2 抗原の検出 

 

 



 

 

特長ならびに変更点： 

① 鼻腔ぬぐい液採取用の滅菌スワブが同梱されています。 

② 従来品とキット構成品、使用方法、性能は共通です。 

③ 従来品同様、包装表示を簡略化した製品となりますが、外装の包装表示が一部異なります。  

（上図参照） 

(ア) 天面ラベル及び側面ラベルの貼付位置が従来品と異なります。 

(イ) ラベルに表示されている「鼻腔スワブ入り」の文字の後に「J」の文字が追記されています。 

(ウ) 側面ラベルの表示内容が従来品と異なります。（海外向け表示がそのまま記載されています） 

 

以 上 


